
2020 m. rugpjūčio mėn. ES padidėjo vidutinė didmeninė
vištienos kaina
2020 m. rugpjūčio mėn. Europos Sąjungoje (toliau – ES) vidutinė didmeninė viščiukų

broilerių skerdenų (A kokybės klasės ,,65 proc. viščiukas“) pardavimo kaina sudarė

186,02 EUR/100 kg ir buvo 0,88 proc. didesnė nei liepos mėn. (184,67 EUR/100 kg),

tačiau 3,9 proc. mažesnė nei prieš metus. Europos Komisijos (toliau – EK)

duomenimis, 2020 m. rugpjūčio mėn. brangiausia vištiena buvo Suomijoje (303,20

EUR/100 kg), Vokietijoje (288,68 EUR/100 kg), Austrijoje (270,17 EUR/100 kg), o

pigiausia – Lenkijoje (108,75 EUR/100 kg), Rumunijoje (128,40 EUR/100 kg),

Bulgarijoje (137,76 EUR/100 kg) ir Lietuvoje (145,11 EUR/100 kg).

Dėl COVID-19 krizės ES pigiausiai viščiukų broilerių skerdenos kainavo balandžio ir

gegužės mėn., nes staigus ekonomikos nuosmukis ir sutrikdyta maisto tiekimo

grandinė sumažino išlaidas maistui. Tačiau antrąjį šių metų pusmetį nelikus

ekonominių suvaržymų visoje ES pastebėtas laipsniškas ekonomikos atsigavimas.

2020 m. rugpjūčio mėn., palyginti su 2019 m. tuo pačiu laikotarpiu, labiausiai

vištienos kainos mažėjo Rumunijoje (16,3 proc.), Lenkijoje (14,3 proc.), Bulgarijoje

(9,6 proc.), Čekijoje (9,1 proc.) ir Kipre (8,9 proc.). Analizuojamu laikotarpiu viščiukų

broilerių kainos didėjo Austrijoje (14,3 proc.), Švedijoje (11,9 proc.) ir Ispanijoje (11

proc.). EK duomenimis, 2020 m. rugpjūčio mėn. Lietuvoje parduodamų viščiukų

broilerių mėsos kaina buvo 0,97 proc. mažesnė nei liepos mėn. ir 3,6 proc. mažesnė

nei vidutiniškai ES.

Analizuojamu laikotarpiu Latvijoje viščiukų broilerių skerdenų didmeninė pardavimo

kaina sudarė 166,99 EUR/100 kg ir, palyginti su šių metų liepos mėn., sumažėjo 3,51

proc.

Šaltinis: EK


